

از توزیع برنج توقیفی تاتعطل نبودن

نانوایی‌ها اطراف حرم

بازار مشهدمهای خدمت رسانی به میلیون‌ها زائر دهه آخر صفر گردید

یلدا مهدوی| «آماده‌ایم.» این جمله مشترک مسئولان استانی برای ارائه خدمات به زائران امام‌رضاع) در آستانه روزهای پایانی ماه صفر است. به گفته آنان، با توجه به تعطیلی‌های پیش رو، پیش‌بینی می‌شود تعداد زائرانی که در این روزها به مشهد سفر می‌کنند بیش از آمار سال قبل باشد.

آن‌طور که معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی به شهرآرا گفته است، ۱۴۰۰ تن برنج پاکستانی توقیفی میان موکب‌های منتهی به مشهد توزیع می‌شود. این برنج هـا به قیمت ۶۷۰۰ تا ۸۲۰۰ تومان در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد.

همچنین علی غفوری مقدم به توزیع گوشت منجمد برزیلی به منظور تهیه نذورات هیئت‌ها اشاره کرد و گفت: توزیع گوشت منجمد برزیلی با قیمت کیلویی ۴۵ هزار تومان میان هیئت‌ها و دسته‌جات عزاداری شروع شده است. معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی همچنین توزیع شکر با قیمت مناسب را از دیگر اقدامات در نظر گرفته‌شده برای روزهای پایانی ماه صفر بیان کرد و افزود: شکر نیز کیلویی ۳۲۵۰ تومان در میان موکب‌ها و هیئت‌های مذهبی توزیع خواهد شد.

● نانوایی‌های مشهد بدون تعطیلی

رئیس اتحادیه نانوایان مشهد نیز در گفت‌وگو با شهرآرا گفت: شورای آرد و نان استان موضوع تأمین نان را از قبل مورد بررسی قرار داده و در این باره مصوباتی نیز داشته است. تأمین آرد مورد نیاز نانوایی‌ها و افزایش سهمیه نانوایان محدوده اطراف حرم مطهر رضوی یکی از این مصوبات است. مصطفی کشتگر حذف تعطیلی نانوایی‌های اطراف حرم مطهر رضوی را از یکی دیگر از اقدامات لحاظ‌شده برای این روزها بیان کرد و افزود: هم‌زمان با سال‌روز رحلت رسول اکرم(ص) نانوایی‌ها تعطیل‌اند اما با توجه به حضور زائران، از ایلاجهای به نانوایی‌های محدوده ثامن اعلام شد این ایام تعطیل نباشند. سهم آرد آن‌ها نیز افزایش می‌یابد. در این روزها

● **رضا دبهیمی، نایب‌رئیس انجمن واردکنندگان موبایل:** افزایش قیمتی برای مصرف‌کننده نهایی نخواهیم داشت زیرا نه دلار گران شده و نه تعرفه گوشی‌های شرکتی افزایش پیدا کرده است. نهایتاً همان ۳ درصد هزینه خدمات پس از فروش به گوشی‌ها اضافه می‌شود.

● **بهمن آرمان، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی:** بیش از ۷۰ درصد کسانی که در دنیا مالیات می‌دهند بنگاه‌های بزرگ و ثروتمندان هستند اما در ایران مالیات‌دهندگان عمده کسانی هستند با درآمدهای اندک که حتی قبل از دریافت حقوق خود مالیات می‌پردازند.

● **جواد حسین زاده، رئیس مرکز ملی آمار کشور:** تورم سالانه برابر ۴۲ درصد است که نسبت به مدت مشابه ۰/۷ درصد کاهش را تجربه کرده است. همچنین نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه مهر امسال به ۲۸.۳ رسیده است که این رقم نسبت به ماه گذشته ۶ واحد کاهش پیدا کرده است.

● **سیدمحمدپیمان، مدیرعامل شرکت باز آفرینی شهری ایران:** پیشرفت طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن که در پنج شهر محدوده هدف باز آفرینی آغاز شده است، در مشهد بسیار بالا است و به حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد می‌رسد.

● بعد از آنکه یارانه برخی خانوارها خارج از طرح حذف پر درآمدها در شهر یور به دلیل تکمیل نبودن اطلاعات حساب‌های بانکی وارپز نشد، اعلام شد که این یارانه همراه با یارانه مهرماه پرداخت می‌شود. با این حال، این مبلغ در مهرماه پرداخت نشد. روز گذشته سازمان هدمندی یارانه‌ها به‌صراحت اعلام کرد از آنجا که فرایند محاسبه و پرداخت یارانه‌ها مطابق قانون فرایندی ماهانه است، این مبلغ دیگر واریز نمی‌شود.

● **افتتاحیه نخستین بازار زعفران مشهد** با محور خرید و فروش گل زعفران امروز در محل بولوار توس مشهد برگزار می‌شود. همچنین با توجه به شرایط مناسب تولید و به منظور جلوگیری از افت قیمت و ضرر و زیان زعفران کاران کشور به‌ویژه در خراسان رضوی، خرید زعفران به صورت صدور گواهی سپرده بورس کالایی از هفته آینده آغاز خواهد شد.

● **عباس تابش، معاون وزیر صنعت و رئیس سازمان حمایت،** در نامه‌ای به معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد گزارش‌ها و اخبار واصله همچنان حاکی از عرضه شیر خام از سوی دامداران گران‌تر از قیمت مصوب و تمکین نکردن آن‌ها به قیمت مصوب این کالا است.

● در حالی که پیش از این رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت از توقف تولید پرپرید در اردیبهشت و دی‌ماه سال آینده خبر داده بود، روز گذشته اعلام کرد که پژو GLX ۴۰۵ بنزینی نیز تا پایان اسفال متوقف می‌شود. فعالان بازار می‌گویند که خودرو دنا جایگزین خودرو پژو ۴۰۵ خواهد شد. در حال حاضر پژو GLX ۴۰۵ در بازار ۷۳ میلیون عرضه می‌شود. با این حال دنا (تیپ تک)، ۱۰۸ میلیون تومان و دنا (تیپ ۱۲) ۱۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می‌شوند. ●

نام محصول	نرخ دست‌چین در بازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما	نام محصول	نرخ دست‌چین در بازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما
سیب‌زمینی	۲۹۵۰	خیار درختی	۶۶۸۰
پیاز	۲۲۱۰	موز	۱۳۳۰۰
گوچه فرنگی	۲۲۷۰	هلو	۷۹۳۰
بادمجان	۳۱۵۰	نارنگی	۵۹۸۰
هویج فرنگی	۲۴۶۰	پرتقال	۴۸۸۰
کرفس	۳۶۰۰	هندوانه	۱۱۴۰

شهر

روزنامه شهرامسید ورزش‌دگی

شنبه ۱۳۹۸ آبان ۲۵ ۱۳۹۸ ۲۵ مهر ۱۳۹۸ شماره ۶۵۵

SHAHRAMNEWS.IR

۶۵

اقتصاد

اقتصاد

احتمال ثبت نام مسکن ملی استان از نیمه مهرماه

در حالی به گفته سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی نام‌نویسی از متقاضیان مسکن ملی در ۱۰ استان کشور از آبان‌ماه سال جاری آغاز می‌شود که محمدرضا اخوان، مدیر کل راه و شهرسازی خراسان‌رضوی، به شهرآرا گفته که به احتمال زیاد، این استان جزو این ۱۰ استان است. تأهل، فقدان مالکیت خصوصی، عدم استفاده از

امکانات دولتی از قبیل زمین، آبارتمان یا تسهیلات ویژه یارانه‌دار و داشتن سابقه سکونت در شهر مورد تقاضا از جمله شرایط دریافت این وام است. وام طرح اقدام ملی مسکن ۷۵ میلیون تومان است و نرخ سود بازپرداخت این وام ۱۸ درصد در نظر گرفته شده است. بر اساس اعلام سامانه آباد، دوره ساخت خانه‌ها حداکثر ۲ سال است و بعد از آن، پرداخت اقساط شروع می‌شود. دوره بازپرداخت اقساط وام طرح اقدام ملی مسکن حدود ۱۰

سال است و اقساط ماهانه آن دست کم ۱.۵ میلیون تومان خواهد بود. سامانه آباد بنیاد مسکن شرط دیگر ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن را توانایی تأمین هزینه ساخت در نظر گرفته است. به عبارتی، متقاضی به غیر از تسهیلات ۷۵ میلیونی، باید سرمایه کافی برای ساخت مسکن را داشته باشد. برای همین، دریافت وام تسهیلات طرح اقدام ملی مسکن، مشروط به سپرده گذاری ۳۰ میلیون تومانی در بانک مسکن است تا بنیاد

مسکن مطمئن شود متقاضی توانایی تأمین هزینه‌های ساخت مسکن را دارد. این ۳۰ میلیون تومان تا زمان اجرای پروژه ساخت نزد بانک باقی می‌ماند. ۲۵ میلیون تومان آن همراه قسط اول وام و بعد از اجرای فنداسیون و ۵ میلیون تومان دیگر همراه قسط دوم وام در مرحله اجرای اسکلت بازگردانده خواهد شد. قبل از بهمن‌ماه سال جاری، فرایند ثبت‌نام در تمامی استان‌های کشور آغاز می‌شود. ●



عکس: احمد حسینی / شهرآرا

تعدادی از پروژه‌های نیمه‌تمام را رایگان واگذار می‌کنیم

انتقاد رئیس سازمان برنامه‌ریزی استان از قوانین محدودکننده درباره واگذاری پروژه‌های نیمه‌تمام

مسئود ستاد ملی

این روزها صحبت از بودجه بدون نفت تریبون‌های دولتی را بر کرده است. سال‌هاست که اقتصاد ایران به درآمد حاصل از این مایع سیاه‌رنگ و خام عادت کرده است. اقتصاد نفتی ایران اکنون بدون درآمدهای سرشار نفتی شبیه آدمی است که با کمز خم در گرد و غبار راه برود و تنگی نفس هم داشته باشد. دولت بدون نفت، افتسان و خیزان و

بدون عصا حرکت می‌کند.

همین شد که در سال ۹۸ هم بودجه را با ۲ سقف پیش‌بینی کردند. سقف دوم در صورت تحقق درآمدهای نفتی بسته شد، سقفی که رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان درباره آن می‌گوید به عنوان یک کارشناس بعید می‌داند حتی سقف اول بودجه ۹۸ به طور کامل محقق شود.

روز گذشته رضا جمشیدی به مناسبت روز آمار با دستاخی پر از پوشه‌های قشور و صفحات پر از عدد و رقم به میان خبرنگاران آمد و بیش از ۲ ساعت آمار استان را برای رسانه‌ها رو کرد و به سوآلات پاسخ داد.

● پروژه‌های نیمه‌تمام را رایگان می‌فروشیم

او صحبت‌های خود را بسا مرور به‌خراست آمار از جمعیت استان و مهاجرت به مشهد و روستاهای شهرستان مشهد شروع کرد تا زنگ خطر مهاجرت را به صدا درآورد. او با انتقاد از وضعیت پروژه‌های نیمه‌تمام در کشور صحبت‌های خود را تمام کرد. صحبت‌های جمشیدی هرچه به آخر جلسه می‌رسید مهم‌تر می‌شد پس ماجرای آمارهای استان را از انتها به ابتدا بخوانید.

پروژه‌های نیمه‌تمام بسایلی جان دولت شده است. در استان ۲۰۰۰ پروژه نیمه‌تمام داریم. دولت برای اینکه شر این پروژه‌ها را از سر بار کند حتی حاضر شده است که برخی از این پروژه‌ها را رایگان واگذار کند و به خریدار تسهیلات هم بدهد. اما مشکل اینجاست که قانون موجود برای این واگذاری‌ها سخت و پیچیده است. تعداد این پروژه‌ها که ذیل تبصره ۱۹ قانون برنامه و بودجه است در استان ما ۱۹۳ مورد است.

جمشیدی درباره این پروژه‌ها گفت: در

سال ۹۶ تعداد پروژه‌های واگذار شده ۴۱۶ مورد بود که در سال ۹۷ به ۹۱۱ پروژه رسید. با وجود این، هیچ‌کدام از آن اقتصاد ایران به درآمد ۱۹ قانون برنامه و بودجه که شامل ۱۹۳ پروژه در استان می‌شود تاکنون واگذار نشده است. دولت برای تسهیل و تسریع در امر واگذاری این پروژه‌ها ۶۷ میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی کرده است اما فرایند واگذاری با مشکلاتی مواجه است.

وی ادامه داد: وضعیت در آمدی دولت خوب نیست و چاره‌ای جز واگذاری پروژه‌ها نداریم. دولت این اجازه را داده است که پروژه‌ها حتی به صورت رایگان و با ارائه تسهیلات واگذار شود تا توجیه اقتصادی پیدا کند اما تاکنون هیچ کدام از پروژه‌های مربوط به این قانون در سطح استان واگذار نشده است.

● اختیارات قانونی برای اولویت‌بندی نداریم

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان در پاسخ به سوآل خبرنگار شهرآرا درباره تعدد پروژه‌ها و محدودیت‌های دولت در به انجام رساندن پروژه‌ها و غیر مؤثر بودن بودجه‌های پیش‌بینی شده گفت: منابع کشور جواب‌گوی نیاز تمام پروژه‌ها نیست. در استان ۲۰۰۰ پروژه نیمه‌تمام داریم. باید برای به انجام رساندن این پروژه‌ها اولویت‌بندی صورت گیرد اما اختیار تعیین پروژه‌ها طبق قانون در دست کمیته شهرستان‌های استان است که مشکل از فرمانداران است.

جمشیدی با اشاره به اینکه با وجود ناتمام ماندن ۲۰۰۰ پروژه در استان در سال جاری ۳۳۷ پروژه جدید نیز در سطح استان تصویب شده است گفت: در این زمینه، مشکلات قانونی وجود دارد. ما باید مجوز ایجاد پروژه‌های جدید را تنها با ۲ شرط تصویب کنیم. نخست اینکه پروژه جدید توجیه اقتصادی، محیط زیستی و ... داشته باشد و دوم اینکه بودجه مورد نیاز پروژه‌های جدید از مجموع ۱۰ درصد اعتبارات عمرانی تجاوز نکنند.

وی با انتقاد از وضعیت پروژه‌های نیمه‌تمام در کشور و اینکه تنها ۳۰ درصد بودجه عمرانی کشور در اختیار ۳۱ استان ایران است گفت: طبق آخرین گزارش‌ها بودجه مورد

نیاز برای اتمام پروژه‌ها در سطح کشور بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بر آورد می‌شود. این در حالی است که بودجه عمرانی کشور حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان است و بعید به نظر می‌رسد بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان محقق شود. اگر تورم را لحاظ نکنیم، برخی پروژه‌ها در صورت ادامه وضع موجود بعد از ۱۵ سال به اتمام می‌رسند.

● حساب و کتاب با رئیس جمهور

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان در خصوص آخرین وضعیت اعتبارات پروژه‌هایی که در سفر رئیس جمهور در استان مصوب شد گفت: در سفر اول رئیس جمهور ۵۸ پروژه به ارزش ۱۲۴۰ میلیارد تومان منعقد شد که تاکنون به این پروژه‌ها ۱۸۱۴ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است. همچنین در سفر اول رئیس جمهور ۶ پروژه مصوب شد که اعتبار ۶۵۲ میلیارد تومانی داشت و تاکنون ۴۶۵ میلیارد تومان از این رقم تخصیص یافته است.

جمشیدی تصریح کرد: ۵۸ پروژه موضوع تفاهم‌نامه‌های سفر اول رئیس جمهور تاکنون اعتبار بیشتری دریافت کرده‌اند. با این حال، هنوز اعتبار ۶ پروژه مصوب کامل نشده است. وی با اشاره به سفر دوم هیئت دولت برای به انجام رساندن این پروژه‌ها، به استان نیز گفت: در جریان این سفر، ۵۹ پروژه با اعتبار ۲۱۶۰ میلیارد تومان تصویب شد. در همان سفر، مقرر شد که اعتبار مورد نیاز این پروژه‌ها طی ۳ سال به استان تزریق شود. برای سال ۹۷ اعتبار ۸۸۷ میلیارد تومان، سال ۹۸ اعتبار ۸۴۴ میلیارد تومان و سال ۹۹ اعتبار ۴۲۶ میلیارد تومان تعیین شد. در سال گذشته از این محل ۵۹۹ میلیارد تومان تخصیص یافت. امسال نیز تاکنون ۶۷۵ میلیارد

وضعیت بودجه استان در سال ۹۸		
بودجه	اعتبار	
اعتبار استان	۲۳۳۰ میلیارد تومان	
تخصیص یافته	۹۳۱ میلیارد تومان	
اعتبارات هزینه ای	۸۸۵ میلیارد تومان	
اعتبارات عمرانی	۱۴۵۶ میلیارد تومان	
اعتبارات عمرانی تخصیص یافته	۴۳۶ میلیارد تومان	

تومان تخصیص یافته است. با این حساب، ۴۶۳ میلیارد تومان از برنامه پیش‌بینی شده عقب هستیم.

● چقدر از بودجه سال ۹۸ استان آمده است؟

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان ادامه داد: در سال جاری ۲۳۴۰ میلیارد تومان اعتبار از طریق سازمان برنامه و بودجه کشور به استان ابلاغ شده که از این رقم ۹۳۱ میلیارد تومان تخصیص یافته است. همچنین در سال جاری ۸۸۵ میلیارد تومان مربوط به اعتبارات هزینه‌ای ۲۴ دستگاه اجرایی است که ۵۶ درصد تخصیص یافته است.

جمشیدی افزود: ۱۴۵۶ میلیارد تومان اعتبارات عمرانی به استان ابلاغ شده است که از این رقم ۴۲۶ میلیارد تومان معادل ۳۰ درصد تخصیص یافته است. از این رقم، ۵۶ میلیارد تومان نقد و ۳۸۰ میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی است که سررسیدهای یک تا سه‌ساله دارد.

● ۲۰۵۲ صندوقی خالصی مدیریتی در استان

وی در خصوص نیروی کار فعال در دستگاه‌های دولتی استان نیز گفت: بدون احتساب کادر آموزشی در اداره کل آموزش و پرورش، در مجموع ۷۲ هزار و ۱۶۳ پست شغلی در این دستگاه‌های اجرایی استان تعریف شده که از این میان، ۳۳ هزار و ۴۶۴ پست بدون تصدی است. ۴۶ درصد پست‌های خالی مربوط به دانشگاه علوم پزشکی است که از مجموع ۳۷ هزار پست در این دستگاه ۲۰ هزار پست خالی و بدون تصدی است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان در خصوص تعداد پست‌های مدیریتی در استان گفت: ۶۸۸۰ پست مدیریتی در استان وجود دارد که ۷۱ درصد آن‌ها متصدی دارد؛ یعنی ۲۰۵۲

خودرو و خوان

◀ **سمند LX** قیمت بازار: ۷۷/۰۰۰/۰۰۰
◀ **پژو 405 GLX دوگانه سوز** قیمت بازار: ۷۷/۳۰۰/۰۰۰
◀ **تیبا** قیمت بازار: ۵۳/۳۰۰/۰۰۰

◀ **پژو 206 تیپ 2** قیمت بازار: ۷۹/۷۰۰/۰۰۰
◀ **سایبا 111** قیمت بازار: ۴۸/۰۰۰/۰۰۰
◀ **ساینا** قیمت بازار: ۵۸/۰۰۰/۰۰۰

تخم مرغ

۸۹۰۰۰ تومان